
ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de Castanheira 

PODER EXECUTIVO 
 

                               

                                           PORTARIA N.º 006/2026. 

 

CONCEDE GOZO DE FÉRIAS AOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, 

E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASTANHEIRA-MT, no uso das suas atribuições 

legais, conferidas pela Constituição Federal e pelo art. 68, inciso IX, da Lei Orgânica do 

Município. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Com base no Art. 56, da lei Municipal nº 734/2013, conceder 30 (trinta) dias de 

férias regulamentares aos servidores rede municipal de ensino, lotados na Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura, Departamento FUNDEB 40%, abaixo relacionados 

com os respectivos períodos aquisitivos, para serem gozadas no período de 01 á 30 de 

janeiro de 2026. 

Nome Período Aquisitivo 

Maria Aparecida Feitosa Fevereiro/2025 

Maria Terezinha Machado Março/2025 

Maria Cícera Silva Duarte Fevereiro/2025 

Maria Rosa Inácio Ramos Junho/2025 

Rosa Maria da Silva  Março/2025 

Marta Antônia da Silva Março/2025 

Lourdes Alves Liberato Junho/2025 

Iracema de Oliveira Miranda Novembro/2025 

Adailton Correia dos Santos Dezembro/2025 



ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de Castanheira 

PODER EXECUTIVO 
 

Andreia Alves Pereira Dezembro/2025 

Cleberson Rosa Mafra Dezembro/2025 

Cleonice dos Santos Rocha da Conceição Dezembro/2025 

Ellen Eduarda da Silva Barbosa Dezembro/2025 

Fabio Pedro de Souza Pio Dezembro/2025 

Jorge de Souza Reis Dezembro/2025 

Juciaria Martins Procópio campos Dezembro/2025 

Juliana Rodrigues de Lira da silva Dezembro/2025 

Juliana Sena Jardim Dezembro/2025 

Kelly Oliveira Miranda da Silva Dezembro/2025 

Leidimar Januário Mendes Dezembro/2025 

Luana de Jesus Silva Dezembro/2025 

Marcelzanne Rezende de Paula Dezembro/2025 

Maria Marta Souza Pereira Dezembro/2025 

Marquinho de Oliveira Dezembro/2025 

Paulo Sergio Almeida Dezembro/2025 

Ronaldo Garcia Cabral Dezembro/2025 

Roseli Hubner Dezembro/2025 



ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de Castanheira 

PODER EXECUTIVO 
 

Rosineia Bento de Oliveira Dezembro/2025 

Silangela Maciel Bach dos santos Dezembro/2025 

Solange Antunes Prestes Dezembro/2025 

Valeria Moreira da Silva de Freitas Dezembro/2025 

Vandervan Batista Simão Dezembro/2025 

Gislaine da Silva Souza Dezembro/2025 

Alan Ester de Araujo Dezembro/2025 

Gilmar Davi Kerschner Dezembro/2025 

Júlio Cesar Pacheco Lobato Dezembro/2025 

Edenir Alves da Costa Dezembro/2025 

Grasieli da Silva Gonçalves Dezembro/2025 

Guilherme Novaes do Nascimento Dezembro/2025 

Marcelo de Souza Dezembro/2025 

Cleislayne Alves Vitorino Dezembro/2025 

Cleidiane Fernandes de Souza Dezembro/2025 

       Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeito 

retroativo a 01 de janeiro de 2025 . 

Castanheira - MT, 06 de janeiro de 2025. 

Registre-se; 

Publique-se; 

Cumpra-se. 



ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de Castanheira 

PODER EXECUTIVO 
 
 

 

 

 

JAKSON DE OLIVEIRA RIOS JUNIOR 

Prefeito Municipal 

REGISTRADO e PUBLICADO por afixação na data supra no local de costume. 

 


